
НАКАЗ 
  
01.09.2021                                                                                   № 104-о 
  
Про організацію національно-патріотичного 
виховання здобувачів освіти 
у 2021/2022 навчальному році 
  
     На виконання Указу Президента України від 18 травня 2019 року № 

286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», доручення 
Президента України «Про покращення викладання у навчальних закладах 
системи загальної середньої освіти предмета «Захист України» та 
військово-патріотичного виховання учнівської молоді», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 №641«Про затвердження 
Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, Заходів щодо 
реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді та 
методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у 
загальноосвітніх навчальних закладах», з метою формування в учнівської 
молоді високої громадянської активності та національної свідомості, 
причетності до творення сьогодення України та його майбутнього 

  
НАКАЗУЮ: 
  
1.Затвердити план заходів щодо організації та проведення національно – 

патріотичного виховання серед здобувачів освіти у 2021/2022 навчальному  році 
(додаток 1). 

До 02.09.2021 
2.   Заступнику директора з навчально-виховної роботи Качерай Л. М.: 

2.1.          Забезпечити виконання плану роботи з національно – 
патріотичного виховання. 

Упродовж 2021/2022 н.р. 
2.2.          Проводити інформативно-роз’яснювальну роботу 

серед учнівської, педагогічної та батьківської громадськості про 
діяльність освітнього закладу з національно-патріотичного 
виховання. 

   Упродовж 2021/2022 н.р. 
2.3.         Висвітлювати роботу освітнього закладу з 

національно-патріотичного виховання на окремій сторінці сайту 
закладу та у соціальних мережах. 

Постійно 
3.     Координацію роботи щодо виконання наказу покласти на 

педагога-організатора Гулу Л. І. 
4.   Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
            Директор                                                              Олена КАШТАНОВА 
            З наказом ознайомлені:                                      Людмила Качерай 



Леся Гула 
  

                                                                               Додаток 1 до наказу 
                                                                                   з основної діяльності 
                                                                                 від 01.09.2021 № 104-о 

  
План заходів щодо організації та проведення 

національно-патріотичного виховання серед здобувачів освіти 
Стуфчинецької ЗОШ І-ІІІ ступенів Лісовогринівецької сільської ради 

у 2021/2022 навчальному  році 
 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 
проведення 

Вікова 

категорія 

Відповідальні 

1 Перший урок на тему патріотичного 
виховання: «Щоб у серці жила 
Батьківщина» 

01.09.2021 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

2 Тиждень фізкультури, спорту,  
олімпійського руху: «Щасливі 
українські діти – здорові, сильні, 
мужні й спритні!» 

07.09 – 
11.09.2021 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

3 Щоденник добрих справ: «Ми українці 
в рідній сторінці!»  

Вересень, 
2021 

1 – 11 
класи 

ЗДНВР, класні 
керівники 

4 Участь у заходах до Міжнародного дня 
миру (за окремим планом) 

21.09.2021 1 – 11 
класи 

Педагог-організ
атор 

5 Гра «Джура»: День туризму 
(подолання туристської смуги 
перешкод за козацькою легендою) 

28.09.2021 5 – 11 
класи 

Вчителі 
фізкультури, 

класні кер. 

6 Хіт – парад українських пісень 02.10.2021 5 – 11 
класи 

Вчитель 
музики 

7 «Козацькі забави» (до Дня Захисника 
та Захисниць України) 

13.10.2021 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

8 Тиждень української писемності та 
мови (за окремим планом) 

09.11 – 
13.11.2020 

1 – 11 
класи 

Вчителі - 
філологи 

9 Проведення благодійних акцій 
«Діти-дітям», «Від серця – до серця» 
до Міжнародного дня інвалідів 

Листопад, 
2021 

1 – 11 
класи 

Педагог-організ
атор 



10 Виготовлення вітальних листівок для 
військовослужбовців до Дня Збройних 
Сил України 

Листопад – 
грудень, 2021 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

11 Заходи по школі до Дня Гідності і 
Свободи (за окремим планом) 

16.11 – 
20.11.2021 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

12 Відеомарафон «Я гідний того, щоб 
мене почули» 

19.11.2021 5 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

13 Тематичні години спілкування до Дня 
пам’яті жертв Голодомору 

27.11.2021 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

14 Організація та проведення заходів з 
відзначення Річниці референдуму, що 
підтвердив Акт про проголошення 
незалежності  України 

02.12.2021 1 – 11 
класи 

Вчителі історії 

15 Спортивні ігри та змагання 01.12 – 
04.12.2021 

5 – 11 
класи 

Вчителі 
фізичної 
культури, 
класні 
керівники 

16 Проведення Тижня правових знань (за 
окремим планом) 

07.12 – 
11.12.2021 

1 – 11 
класи 

Вчитель 
правознавства 

17 Заходи до Дня Збройних Сил України 
(за окремим планом) 

01.12 – 
04.12.2021 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

18 Єдиний урок патріотизму «Збройні 
Сили України – слава, гордість, міць 
країни» 

04.12.2021 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

19 Година спілкування «Пекельний вогонь 
Чорнобиля» 

14.12.2021 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

20 Фестиваль вуличних вертепів  «Нова 
радість стала» 

22.12.2021 5 – 11 
класи 

Вчитель 
музики 

21 Участь у народних святах зимового 
циклу, розучування народних ігор та 
забав, героїко-патріотичних пісень, 
дум; змагання із зимових видів спорту, 
змагання з ігрових видів спорту в 
закритих приміщеннях 

Січень, 2022 5 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

22 Заходи до Дня Соборності  України (за 
окремим планом) 

18.01 – 22.01. 

2022 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 



23 Пісенний флешмоб «З Україною в 
серці»  

22.01.2022 5 – 11 
класи 

Вчитель 
музики 

 Заходи до Міжнародного дня пам’яті 
жертв Голокосту 

27.01.2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

24 Заходи до Дня пам’яті 

Героїв Крут        

29.01.2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

25 Оновлення експозиції шкільного 
музею «Військової слави» 

Лютий, 2022 9 – 11 
класи 

Танєвський В. 
Й. 

26 Заходи до Дня вшанування учасникiв 
бойових дiй на територiї iнших держав 

15.02.2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

27 Організація та проведення 
інформаційно-просвітницьких та 
виховних заходів із вшанування 
подвигу учасників Революції гідності 
та увічнення пам'яті героїв Небесної  
Сотні 

Лютий, 2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

28 Шевченківська декада у школі (за 
окремим планом) 

01.03 
–12.03.2022 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

29 Заходи, присвячені Дню Землі 19.03.2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

30 Заходи до Міжнародного дня 
визволення в’язнів фашистських 
концтаборів 

09.04.2022 5 – 11 
класи 

Вчителі історії 

31 Єдиний урок до Міжнародного дня 
польоту людини в космос. 

12.04.2022 1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

32 Інтелектуальні змагання зі знання 
історії козаччини, українського війська, 
сучасних збройних сил України, 
народних повстанських формувань та 
їх ролі у боротьбі за незалежність 
української держави, історії малої 
Батьківщини по системі «Що? Де? 
Коли?». 

Квітень, 2022 5 – 11 
класи 

Педагог-організ
атор, класні 
керівники 

  

33 Заходи до Дня Пам'ятi та Примирення 05.05 – 
07.05.2022 

1 – 11 
класи 

Класні 
керівники 

34 Виховні заходи під гаслом 
«Підготовкою до захисту Батьківщини 
вшануємо подвиги борців за 

Травень, 2022 5 – 11 
класи 

Класні 
керівники 



незалежність України». Участь у вахті 
пам’яті  героїв Другої світової війни, 
героїв Небесної сотні, воїнів - 
захисників України. 

  

35 Заходи до дня слов’янської писемності 
і культури 

24.05.2022 5  – 11 
класи 

Вчителі 
-філологи 

36 Конкурс малюнків «І синє небо, і 
жовте колосся» (до Дня Державного 
Прапору) 

01.06.2022 1 – 5 класи Педагог-організ
атор 

 

Директор                                Олена КАШТАНОВА 


